
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 95 del 01/10/2019    

Repertorio Generale n. 1275  del 02/10/2019 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS. 267/200 E S.M.I PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO TSO. -CIG ZD029E87BE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 95 del 01/10/2019  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS. 267/200 E S.M.I PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO TSO. -CIG ZD029E87BE. 

IL COMANDANTE 

Premesso:
• Che ai sensi della Legge 182/78, il provvedimento che dispone il T.S.O (Trattamento Sanitario 
Obbligatorio)  rientra  nelle  competenze  del  Comune,  sia  sotto  il  profilo dell’Autorità  che  deve 
emanarlo,  che sotto  il  profilo  dell’organo chiamato  a  darvi esecuzione,  da attuarsi  attraverso  il 
Corpo di P.M., per cui si esegue l’obbligo del trasporto del paziente nelle strutture sanitarie in grado 
di  curarlo,  strutture  che,  in  mancanza  di  posti disponibile  presso il  locale  Ospedale,  si  trovano 
dislocate presso altri Comuni.
• Che ai sensi della sopra citata legge, il paziente deve essere accompagnato con veicoli attrezzati e 
con personale specializzato, che il più delle volte il servizio ospedaliero non è in grado di fornire, 
per cui si è obbligati a chiedere l’intervento di veicoli e servizi a strutture private.

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 101 del 16/04/2019 con cui  è stata  assegnata al Comandante  
della Polizia Municipale  la somma di €.10,000 per far fronte al trasporto di malati in TSO con imputazione 
alla  missione  3  programma  0301,  macroaggregato  1,3  del  bilancio  2019-2021  annualità  2019.  (pren.  
312/2019).

Vista la Determina n. 47 del 04/06/2016  con cui è stata avviata l'indagine di mercato/manifestazione di  
interesse propedeutica all'eventuale espletamento di procedura negoziata per l'affidamento del servizio di  
trasporto per Trattamento Sanitario Obbligatorio. 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 78 del 17/08/2019 con cui si è preso atto del verbale ed è stato  
aggiudicato,  in  via  provvisoria  e  sotto  riserva  di  legge,  il  servizio  di  trasporto  TSO  all'Associazione 
Volontariato  Croce  Verde di  Taormina,  con  sede in  Via  Chianchitta  n.  133/F Taormina,  C.F.  e  P.IVA 
01258850831 

Visto  il  verbale   pubblicato sul portale dell'Ente dal 20/08/2019  e  notificato  in pari data  alle ditte  
interessate. 

Tenuto conto che nessun ricorso e/o gravame è pervenuto, a data odierna  avverso il superiore verbale. 

Visto il D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti) e s.m.i. 

Visto l'art. 32 c. 2 del Dlgs 50/2016.

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016

copia informatica per consultazione



Visto il Dlgs. 19/04/2017,  n. 56,  recante "disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 
2016 n. 50".

Viste le linee guida dell'ANAC di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 delibera  n. 1097 del 26/10/2016.

Visto il comma 450 dell'art. 1 della Legge finanziaria 2007 (L. n.- 296 del 27/12/2006) .

Tenuto conto che il servizio di TSO non è reperibile tra le forniture inserite nel portale acquisti in rete. 

Ritenuto di affidare al Associazione Volontariato Croce Verde di Taormina, con sede in Via Chianchitta n.  
133/F Taormina, C.F. e P.IVA 01258850831 fino al 31/12/2019.

Considerato che l'importo complessivo di €. 10.000,00 trova copertura alla missione 3 programma 0301,  
macroaggregato 1,3 del bilancio 2019-2021 annualità 2019. (pren. 312/2019).

Ritenuto  che la spesa rispetta quanto previsto dall'art. 188 comma 1 quater del d.Lg. 267/00

Visto il CIG ZD029E87BE.
Visto il DURC  INPS_16072334 scadente il 18/10/2019.
vista la dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136 del 13/08/2010.
Visto l'Ordinamento Enti Locali.
Visto il D.lgs. 267/00.
Visto il regolamento di contabilità dell'Ente. 
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione. 

DETERMINA 

Per i motivi in narrativa espressi: 

Di aggiudicare in via definitiva il servizio di trasporto TSO all' Associazione Volontariato Croce Verde di 
Taormina, con sede in Via Chianchitta n.133/F Taormina, C.F. e P.IVA 01258850831.

Di affidare all' Associazione Volontariato  Croce Verde di Taormina, con sede in Via Chianchitta n.133/F 
Taormina, C.F. e P.IVA 01258850831, il servizio di trasporto di malati in TSO, fino al 31/12/2019, giusto 
verbale del 17/08/2019, secondo le modalità indicate nell’avviso di cui alla determina n. 47 del 04.06.2019.

Di  impegnare  in  favore  dell'  Associazione  Volontariato  Croce  Verde  di  Taormina,  con  sede  in  Via  
Chianchitta  n.  133/F  Taormina,  C.F.  e  P.IVA  01258850831,  per  il  sopra  citato  servizio  la  somma  di 
€.10.000,00 alla missione 3 programma 0301, macroaggregato 1,3 del bilancio 2019-2021 annualità 2019 
(pren. 312/2019) - CIG ZD029E87BE

Dare atto che l'impegno viene assunto in quanto  trattasi di spesa prevista per legge. 

Dare atto che la spesa  rientra tra quelle previste dall'art. 188 comma 1 quater del D.L.Vo 267/00.

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo la vigente normativa in materia.

Taormina, 1  ottobre  2019

Il comandante 
Dott. Agostino Pappalardo   

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 95 del 01/10/2019

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS. 267/200 E S.M.I PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO TSO. -CIG ZD029E87BE . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _10,000,00__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

3 0301 1.3 10.000,00 312/2019 01/10/2019 2019

Taormina , 02/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 95 del 01/10/2019

Oggetto:    DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS. 267/200 E S.M.I PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO TSO. -CIG ZD029E87BE. 

Registrazione Albo on-line n. 1794/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 02/10/2019 al 17/10/2019

Taormina li, 28/10/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


